
  Seminář pro 3. ročník – školní rok 2024/25  

 

Francouzská konverzace  

Konverzační cvičení pro začátečníky i pokročilé 

Vyučující: Žaneta Marvanová 
______________________________________________ 

 

Ovládnutí jazyka na komunikační úrovni se hodí při VŠ studiu, v práci i pro cestování.  

Začni s francouzštinou teď nebo rozvíjej to, co už umíš! 

 

❖ Francouzština je oficiální jazyk OSN, EU, UNESCO, NATO, Červeného kříže a mnoha 

dalších mezinárodních organizací.  

❖ V České republice působí stovky firem, které hledají francouzsky hovořící zaměstnance. 

(Notino, IBM/Kindryl, Saint-Gobain, ABB a další) V semináři si proto primárně 

vyzkoušíme studijní i pracovní pohovory. :-) 

❖ Francouzské město Rennes je partnerským městem Brna, takže Ekonomicko-správní 

fakulta MU a Ekonomická fakulta Université de Rennes 1 nabízí double degree 

studium. Sejdeme se proto s hosty, kteří toto studium zažili nebo pobyty zajišťují. 

❖ Francouzsky hovoří více než 200 milionů lidí na pěti kontinentech. 

 

Co Tě čeká? 

❖ workshopy s hosty (i rodilí mluvčí) z ESF MU a FF MU, kteří studovali nebo pracovali 

ve frankofonní zemi nebo takové pobyty zajišťují 

❖ gramatika jen po kapkách – to nejnutnější pro efektivní komunikaci rovnou odzkoušené 

v hovoru 

❖ monology, připravované dialogy i improvizace 

❖ běžné komunikační situace i studijní a pracovní rozhovory (domluvit se u lékaře, vést 

pracovní pohovor, domluvit se na studijním oddělení atp.)  

 

 


